
08

 پیامکی به ظاهر خیرخواهانه با نیتی شوم!

کنون بارها درباره کلاهبرداری با ارسال پیامک سامانه ثنا،  تا
سهام عدالت، سبد کالا و... در همین صفحه هشدار داده ایم. 
هشدارهایی که توانسته جلوی بسیاری از کلاهبرداری ها 
ــرداران با تغییر  ــبـ ــاهـ را بـــگـــیـــرد. بـــا وجـــودایـــن هــمــچــنــان کـ
شگردهایشان شهروندان را فریب می دهند، همچون زن 
جوانی که با دیــدن پیامکی از دوســتــش، در دام یک شیاد 
افتاد و 150میلیون تومان از حساب بانکی اش سرقت شد. 
بعد از این کلاهبرداری، زن جوان در تماس با دوستش متوجه 
کانت کاربری دوست قدیمی اش هک شده و پیامی  شد که ا
با این مضمون که »برای دریافت سود سهام عدالت روی لینک 
زیر کلیک کنید« برای تمامی مخاطبان او ارسال شده است. 
مال باخته بلافاصله به پلیس فتای مشهد رفت و از فــردی 
ناشناس شکایت کــرد. به دنبال ثبت اظــهــارات زن جــوان، 
پرونده ای در پلیس فتا تشکیل شد و گروهی از کارشناسان 
اداره مبارزه با جرائم اقتصادی پلیس فتا تحقیقات خود 
را برای شناسایی متهم و بازگرداندن پول مال باخته آغاز کردند. 
کارشناسان در گام نخست با استفاده از سرنخ های دیجیتالی 
در بستر اینترنت و دنبال کردن ردپای پول برداشت شده، یک 
حساب بانکی را مسدود کردند و در ادامه موفق به ردزنی یک 
متهم در جنوب مشهد شدند. همچنین در رسیدگی به این 

پرونده، پول مال باخته به او بازگردانده شد.

پایان سیاه بازی های یک قاچاقچی

پس از یافتن سرنخ هایی از فعالیت یک فروشنده مواد مخدر 
در هسته مرکزی شهر، مأموران کلانتری شهید آستانه پرست، 
رصدهای اطلاعاتی گسترده ای برای شناسایی و دستگیری 
متهم آغاز کردند. تلاش مأموران ادامه داشت تا اینکه به یک 
مجرم سابقه دار مشکوک شده و او را زیر چتر نظارت اطلاعاتی 
خود قرار دادند. تعقیب متهم به ردزنی محل اختفای او منجر 
ــوران بــا هــدف شناسایی و دستگیری احتمالی  ــأم شــد و م
همدستان متهم، چند روز به تعقیب ایــن فــرد پرداختند. 
با جمع آوری مستندات پلیس، مأموران با هماهنگی قضایی 
گر مرگ را دستگیر و به مقر  در یک عملیات ضربتی، این سودا
پلیس منتقل کردند. در بازرسی از مخفیگاه متهم، مقادیری 
ک و نزدیک به یک کیلو حشیش در قالب 186بسته آماده  تریا
فروش کشف شد. متهم پس از سیر مراحل قانونی با صدور 

حکمی روانه زندان شد.

فروشگاه گردی یک دزد!

پــس از گـــزارش هـــای متعدد سرقت اجــنــاس از فروشگاه ها 
در مـــحـــدوده کــوی امــیــر، پــیــگــیــری مــوضــوع بــه طــور ویــژه 
در دستورکار تیمی از مأموران کلانتری آبکوه قرار گرفت. مأموران 
دایــره تجسس این مرکز پلیس با انجام تحقیقات میدانی 
از فروشگاه های مختلف و بازبینی دوربین های مداربسته 
موفق به چهره زنی مــرد جــوانــی شــدنــد. مــأمــوران با انجام 
تحقیقات میدانی، سارق را که مردی جوان است شناسایی 
و با یک سری تحقیقات میدانی با هماهنگی قضایی دستگیر 
کردند. متهم پس از انتقال به کلانتری در بازجویی فنی به 10فقره 

سرقت از فروشگاه ها اعتراف کرد.

پرت شدن راننده پیکان وانت به آغوش مرگ!

در روزهای پایانی هفته ای که گذشت، باز هم شاهد بروز سوانح 
مرگ بار در شهر بودیم. در یکی از این تصادف ها یک دستگاه 
پیکان وانت هنگام تردد در اتوبان شهید چراغچی در حدفاصل 
میدان فهمیده و خیام به دلایلی نامشخص دچــار سانحه 
گون شد. با حضور نیروهای انتظامی و امدادگران  شده و واژ
در محل، مشخص شد که در این حادثه راننده بیست و شش 
ساله به بیرون پرت شده است. با حضور کارشناسان اورژانس 
بر بالین این جوان، مشخص شد که او جانش را از دست داده 
است. نیروهای امدادی، پیکر مرد جوان را به سردخانه منتقل 
کردند و پلیس راهور تحقیقات خود را برای علت بروز این سانحه 

آغاز کرد.

دستگیری متهمان سیاه پوش

هوا تازه تاریک شده بود که یکی از تیم های پیشگیری کلانتری 
ــراه آزادی بــه یــک دستگاه  ــزرگـ ســجــاد حین گــشــت زنــی در بـ
ک مخدوش مشکوک شد. موتورسیکلت دو  موتورسیکلت پلا
کب داشت که آن ها نه تنها صورت خود را با ماسک بهداشتی  را
سیاه پوشانده بودند، بلکه کلاه سیاه و لباس مشکی نیز به تن 
داشتند تا جایی که در نگاه اول تشخیص چهره آن ها دشوار 
کب آن  بود. مأموران با نزدیک شدن به این موتورسیکلت به را
دستور ایست دادند، اما این فرد به محض مشاهده مأموران، 
ک کوشید از دست مأموران فرار کند.  با انجام حرکات خطرنا
تلاش متهم منجر به یک تعقیب و گریز نفس گیر شد و مأموران 
بیست دقیقه موتورسیکلت متهمان را تعقیب کردند تا اینکه 
در محل مناسب با استفاده از قانون به کارگیری سلاح، آن ها 
را وادار به تسلیم کردند. با توقف موتورسیکلت، مأموران هر 
دو متهم را دستگیر و در بازرسی از آن هــا یک قبضه قمه و دو 
دستگاه گوشی تلفن همراه سرقتی کشف کردند. این دو متهم 
پس از انتقال به کلانتری سجاد در بازجویی فنی پلیس به بیست 

فقره سرقت موبایل در سطح شهر مشهد اعتراف کردند.

دزدی شبانه در مهرگان

در پی گزارش سرقت های سریالی شبانه در محدوده جاده 
سیمان و شهرک مهرگان، مأموران دایــره تجسس کلانتری 
شهرک مهرگان تحقیقات خود را پیرامون این پرونده آغاز کردند. 
مأموران با همکاری گشت های پیشگیری، پس از چند شب 
گشت زنی محسوس و نامحسوس در نقاط آسیب پذیر، سرانجام 
ساعت4 بامداد روز گذشته در محدوده کال دهرود، به دو مرد 
جوان مظنون شدند. مظنونان با مشاهده خودروی پلیس 
از هم جدا و متواری شدند. مأموران به تعقیب این دو متهم 
پرداختند. در جریان این تعقیب و گریز، مأموران هر دو متهم 
را پس از طی مسافتی کوتاه دستگیر و در بازرسی از آن ها لوازم 
و تجهیزات سرقتی از جمله سیزده آچار و جک خودرو به همراه 
ضبط و پخش کشف کردند. متهمان بیست و دو و بیست و شش 
ساله که اعتیاد به مواد مخدر داشتند، پس از انتقال به کلانتری 
در بازجویی به سیزده فقره سرقت در محدوده شهرک مهرگان 

و فروش اموال مسروقه به افراد مال خر اعتراف کردند.
خبرنگار: سعید جلائیان
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 محمدجواد ابوعطا

   باورش سخت بود که پیرمردی، پسر 

ــرک گزارش ــ ســــــابــــــقــــــه‌دارش را ســـــــــوار ت
موتورسیکلت کند و برای دزدی به 
محله‌های مختلف شهر ببرد. پسر 
که دستگیر شد، اعتراف کرد پدر پیرش با او همدست 
است. مأموران باور نکردند اما با دستگیری پدر و کشف 
موتورسیکلت سرقتی زیرپایش نشان داد که اعترافات 
دور از انتظار سارق، متأسفانه صحت دارد و این پدر 
و پسر عاملان سرقت تعدادی از موتورسیکلت‌ها از 
پارکینگ خانه‌ها هستند.  چند روز پیش مردی جوان 
با در دست‌داشتن مرجوعه قضایی وارد کلانتری معراج 
مشهد شد و اعلام کرد که موتورسیکلتش را از انباری 
ــود چــنــد قفل  پــشــت پــارکــیــنــگ آپــارتــمــانــشــان بــا وجـ
دزدیده‌اند و عامل این سرقت تا بولوار توس ردزنی 
شده است.  باتوجه‌به اهمیت پرونده، سرهنگ امیررضا 
گروهی از افسران  کلانتری مــعــراج، از  فعال، رئیس 
تجسس این کلانتری خواست تا با دقت و سرعت این 

پرونده را بررسی کنند.

 zسرقت با وجود 2 لایه محافظتی 

 مال‌باخته خطاب به افسران کلانتری اعلام کرد: من 
برای اینکه موتورسیکلتم را ندزدند آن را شب‌ها درون 
انباری پشت پارکینگ آپارتمان می‌گذارم و باوجوداین، 
دو قفل به موتورسیکلت می‌زنم و در پارکینگ و انبار را 
نیز قفل می‌کنم. اما صبح روز گذشته )یک روز قبل از 
شکایت( وقتی به انباری رفتم، متوجه شدم که سارقی 
با شکستن قفل در ورودی پارکینگ وارد شده و قفل در 
انبار را نیز شکسته و با تخریب دو قفل موتورسیکلت، 

آن را دزدیده است.
کی ادامه داد: من که فکر این روزها را می‌کردم،   شا
روی موتورسیکلتم جی‌پی‌اس ‌نصب کرده بودم تا در 
صورت سرقت بتوانم موتور گران‌قیمتم را پیدا کنم. 
بعد از سرقت نیز با ردزنی جی‌پی‌اس متوجه شدم که 
موتورم در توس63 است و بعد از شکایت در دادسرا 

برای پیگیری به این کلانتری فرستاده شدم.

 zکشف موتور سرقتی، زیر پله 

 با توجه به اینکه احتمالا پلیس با سارقانی حرفه‌ای 

روبــه‌رو شده بــود، بلافاصله ســروان حبیب‌ا... دیبا، 
رئیس تجسس کلانتری معراج، هماهنگی‌های قضایی 
را انجام داده و با دریافت دستورات تخصصی همراه 

گروهی از افسران کلانتری راهی محل شدند.
کــه جــی‌پــی‌اس نشان مــی‌داد یــک آپارتمان   محلی 
چهارطبقه بود و موتورسیکلت زیر پله‌ها پارک شده 
بود و متهم در طبقه چهارم سکونت داشت. مأموران 
بعد از اینکه مطمئن می‌شوند، متهم در خانه است، 

این مکان را زیرنظر می‌گیرند.
در ایــن لحظه ســـارق نــیــز مــتــوجــه حــضــور مــأمــوران 
می‌شود و تلاش می‌کند تا با استفاده از یک شیلنگ 
آب از طبقه چهارم پایین بیاید و از محل بگریزد، اما با 
دیدن مأموران که تمام محل را پوشش داده بودند، 
از این اقدام منصرف شده و برمی‌گردد و وارد آپارتمان 

می‌شود.

 zدستگیری پشت لحاف‌ها 

 تمام تلاش متهم برای گریختن از چشم پلیس پوشیده 
نماند. مأموران با ورود به این ساختمان وارد طبقه 
چهارم و پس از بازکردن در داخــل آپارتمان شدند، 

اما خبری از متهم نبود و انگار که او پرواز کرده بود.
که افسران تجسس کلانتری معراج دیده بودند   ازآنجا
متهم دوباره وارد آپارتمان شده است، به تجسس در 
این منزل پرداخته و توانستند متهم را که خودش را 
کرده  به شکلی حرفه‌ای پشت رختخواب‌ها مخفی 

بود، دستگیر کنند.

 zکشف موتور سرقتی بعدی 

 هم‌زمان با دستگیری متهم و انتقال او از طبقه چهارم 
بــه خیابان، مــأمــوران چشمشان بــه موتورسیکلت 
دیگری افتاد که زیر پله‌ها پارک شده بود. موضوعی 
که از چشم مأموران باتجربه کلانتری معراج دور نماند 
رنگ این موتورسیکلت بود که مشخص بود به‌تازگی 

رنگ‌آمیزی شده است.
ــده روی موتورسیکلت  ک نصب ش ــا  بــا اســتــعــام پ
ک‌هـــا مـــربـــوط به  ســیــاه‌رنــگ مــشــخــص شـــد کـــه پـــا
موتورسیکلت دیگری اســت. پــرس‌وجــوی مأموران 
از دیگر همسایه‌ها برای یافتن مالک موتورسیکلت 
بی‌فایده بود تا جایی که این وسیله‌نقلیه مظنون به 
سرقت نیز به کلانتری منتقل شد و در استعلام شماره 

بدنه و... مشخص شد این موتورسیکلت در اصل قرمز 
بوده و از منطقه شفا سرقت شده است.

 zلودادن پدر به همدستی در سرقت 

 مأموران با شناسایی مالک موتورسیکلت دوم، او را به 
کلانتری معراج فراخواندند. متهم خودش را به کلانتری 
رساند و با اعلام اینکه موتورسیکلتش را پس از تخریب 
قفل پارکینگ خانه‌اش نیمه‌شب سرقت کرده‌اند، فیلم 

صحنه سرقت را به مأموران نشان داد.
 بررسی این فیلم نشان داد که متهم دستگیر شده پس 
از پیاده‌شدن از یک موتورسیکلت وارد این پارکینگ 
شده و اقدام به سرقت کرده است. متهم نیز با دیدن 
این فیلم به جرمش اعتراف کرد. نکته دیگری که در 
فیلم از چشم مأموران دور نماند پیاده‌شدن متهم 
کبش همدست متهم بود. از موتورسیکلتی بود که را

 در بازجویی‌های بعدی برای شناسایی متهم دوم 
کب  پرونده، سارق در اعترافاتی عجیب اعلام کرد که را
موتورسیکلت، پدرش است و موتور زیر پای پدرش نیز 
سرقتی است و او با همدستی پدرش اقدام به سرقت 

می‌کرده است.

 مــأمــوران در عملیاتی دیــگــر پــدر متهم را دستگیر 
کردند. بررسی‌ها نشان داد که این پیرمرد، پسرش را 
نیمه‌شب‌ها به محل سرقت‌ها منتقل می‌کرده و پس 

از سرقت با یکدیگر از محل دور می‌شده‌اند.

 zاعتراف صریح به سرقت‌ها 

کــرده بــود نقش خــودش را در   هر چند متهم تــاش 
کند، مأموران با استعلام  سرقت‌های بیشتر مخفی 
کیفری  که او سه سابقه  سابقه متهم متوجه شدند 
کن شیراز است. متهم  دیگر نیز در کارنامه دارد و سا
دو ماه قبل به مشهد آمده و همراه پدرش اقدام به 
سرقت می‌کرده‌اند.  متهم همچنین اعتراف کرد که دو 
موتورسیکلت قبلی را پس از سرقت تغییر رنگ داده و 
ک دو موتورسیکلت مشابه را روی آن‌ها نصب کرده تا  پلا
در صورت تردد در خیابان، کسی به موتورها شک نکند.
 او همچنین اعتراف کرد که می‌خواسته همین اقدام 
را روی موتورسیکلت تازه سرقت‌شده انجام دهد که 
دستگیر شده است. هم‌زمان با ادامه تحقیقات، پدر 
و پسر سارق به دستگاه قضایی معرفی شدند تا به 

پرونده‌شان رسیدگی شود.

شگرد تغییر مکارانه رنگ و پلاک موتورسیکلت های سرقتی نیز نتوانست به سارقان کمک کند

ماجرای موتور دزدی های پدرپسری!
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  سـعید جلائیان| به محض سردشـدن هوا در نیمه‌دوم سـال، همه 

به‌سـراغ وسـایل گرمایشـی می‌رویـم. وسـایلی کـه حتـی افـراد بـدون 
تخصـص در مسـائل فنـی هـم مدعـی هسـتند توانایـی راه‌انـدازی آن را 
در کمتریـن زمـان ممکـن دارنـد. بـرای بیشـتر ایـن افـراد، راه‌انداختـن 
ی و  ر له‌بخـا ، نصـب لو ز گا ن شـیلنگ  د صل‌کـر ی بـه و ر بخـا
روشـن‌کردن آن خلاصـه می‌شـود. دراین‌میـان افـرادی هـم 
هسـتند کـه بـرای بیـرون نگه‌داشـتن سـرما از خانه‌هـای خـود، 
تمامی راه‌های ورود هوا را می‌بندند، اجاق گاز روشن می‌کنند، 
از سالم‌بودن بخاری و وسایل جانبی آن اطمینان حاصل نمی‌کنند، 
اتصـال شـیلنگ گاز و لوله‌هـای بخـاری را بررسـی نمی‌کننـد و حتـی لولـه 

دودکش بخاری را در سـطل آب قرار می‌دهند و... .
مواردی که رعایت‌نکردن هر کدام از آن‌ها می‌تواند سبب مرگ یک 

خانواده شود. همان‌طور که فقط در پنج روز اول فصل زمستان، مرگ 
هشـت شـهروند مشـهدی به‌دلیل گازگرفتگی رسـانه‌ای شـده اسـت. در 
روزهای اول دی‌ماه، مرگ سه جوان در طی دو حادثه رسانه‌ای شد. 
هرچنـد شـرایط جـوی تغییـری نکـرد امـا در روز پنجشـنبه و جمعـه، دو 

حادثه تلخ دیگر سـبب مرگ اعضای دو خانواده شـد.
در آخرین مورد از گازگرفتگی‌ها در مشهد، شب گذشته مأموران پاسگاه 
هلالـی بـه همـراه نیروهـای امـدادی بـه خانـه‌ای رفتنـد کـه در آن پیکـر 

مردی چهل‌وسه‌ساله به همراه همسر چهل‌ویک‌ساله‌اش کشف 
شـده بـود. زوجـی کـه در بررسـی نیروهـای امـدادی و پلیـس مشـخص 
شد مرگ آن‌ها مرتبط با نشت گاز مونوکسیدکربن در خانه آن‌ها بوده 
ک سپرده نشده بود که ساعت11:53  است.هنوز پیکر این زوج به خا
کنان حرعاملـی39 در تمـاس بـا آتش‌نشـانی،  ظهـر روز گذشـته، سـا
نشـت گاز در یـک خانـه مسـکونی دیگـر را گـزارش کردنـد. به‌دنبـال ایـن 
، بلافاصله دو تیم امداد و نجات از آتش‌نشـانی همراه امدادگران  خبر
اورژانـس بـه محـل حادثـه اعـزام شـدند. خانـه‌ای کـه نیروهای امدادی 
با ورود به آن با پیکر زوج سالمند و زنی چهل‌وسه‌ساله مواجه شدند. 
اجسـادی که در بررسـی‌های اولیه محل مرگ آن‌ها با توجه به انتشـار 
گاز مونوکسـید کربـن، مشـخص شـد کـه قاتـل خامـوش، متهـم اصلـی 

مـرگ آن‌هـا بوده اسـت.
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تلفن

  نظرهـا و انتقادهای خود را
ـــه   درباره مطالـــب  روزنامـ
ــذاریــــد. با ما در میـــان بگ

عکـس  خــبر

عملیات در خانه‌ای که بوی مرگ می‌داد
ابوعطا| آتش‌گرفتن خانه را همسایه‌ها فهمیدند. آن‌ها هر چه در زدند، کسی در را باز نکرد و بلافاصله 
موضوع حادثه را به آتش‌نشانی مشهد گزارش کردند. آتش‌نشانان ایستگاه سی‌ام راهی محل حادثه 
در بولوار اقدسیه شدند. امدادگران پس از گشودن در آپارتمان متوجه بوی بدی شدند که از خانه 
بیرون زد و بعد مشخص شد که این خانه تبدیل به انبار ضایعات شده است. حجم بسیار زیادی از 
دود سراسر راه‌پله و فضای مشاعات آپارتمان را فراگرفته بود که آتش‌نشانان ۹نفر را از واحدهای 
مختلف به مکانی امن انتقال دادند. متأسفانه آتش‌نشانان در بررسی محل حادثه، با جسد مالک 
روبه‌رو شدند که به‌دلایل نامعلومی جان باخته بود. پیکر متوفی تحویل عوامل اورژانس شد.
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